АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДЕВЯТИНСКОЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2022
                                      № 101

                     с. Девятины
	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Девятинское от 18.02.2021 № 14

Рассмотрев протест И.о. прокурора Вытегорского района от 11.04.2022 № 22-02-2022, в приведения нормативно правых актов в соответствии с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Девятинское от 18.02.2021 № 14  «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего Администрации сельского поселения Девятинское к совершению коррупционных правонарушений»  следующие изменения:
1.1. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:

« 4.1. Организация проверки сведений об обращении к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений подлежит рассмотрению на комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Девятинское, образованной постановлением  администрации сельского поселения Девятинское от 01.10.2014 № 242.

4.2. Заместитель Главы поселения обеспечивают доведение до представителя нанимателя информации о регистрации уведомления не позднее рабочего дня, следующего за днем его регистрации.

4.3. Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, проводится по поручению представителя нанимателя.

4.4. Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, проводится в течение семи рабочих дней со дня регистрации уведомления в Журнале.

4.5. По окончании проверки уведомление с приложением материалов проверки представляется представителю нанимателя для принятия решения о направлении сведений в правоохранительные органы.

4.6. Представитель нанимателя в срок не позднее трех рабочих дней с даты получения результатов проверки принимает решение о направлении уведомления в правоохранительные органы.

4.7.Комиссия по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Девятинское,  в течение пяти рабочих дней со дня окончания проверки сообщают муниципальному служащему, подавшему уведомление, о решении, принятом представителем нанимателя.»

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Т.А. Пудрова